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144/2 Urdvollelva (V.nr. 144.5z)  

 

Fylke:     Nordland 

Kommune:    Bindal 

Nedbørfelt:    63,0 km
2
  

Urørt natur:    64 % 

SP-kategori/gruppe:   II/9 

Nasjonale laksevassdrag: - 

Urdvollelva ligger på østsiden av Tosenfjorden. Skoggrensen ligger 150-300 moh. Granbostadtinden, 

1043 moh. er den høyeste toppen. Avstanden mellom fjord og høyfjell er kort og terrenget er stedvis 

bratt. Bergrunnen har en variert sammensetning, med granitt i høyfjellsområdene og lettere forvitrbare 

bergarter i øst og vest. I høyfjellet ligger en rekke småvann i et åpent fjellandskap med avrundede 

former. I dalbunnen ligger 3 vann der det nederste på ca. 1 km
2
 er det største. Urdvollvatnet er adskilt 

fra Tosenfjorden ved en kort elvestubb. Det er store kontraster mellom de frodige dalbunnene og de 

høyereliggende fjellområdene. Elva går vekslende mellom stryk og rolige partier. Det finnes en rekke 

større og mindre vann samt en del myrområder. Alle tre arter av anadrom laksefisk har gode bestander. 

Her finnes bl.a. Norges sørligste anadrome røyebestand. Bergartsskillet gjenspeiles i vegetasjonen og 

både fattige og rike vegetasjonstyper er representert. I vest finnes områder med rik vegetasjon, som 

høgstaudegran- og bjørkeskog, godt utviklede flommarkskoger, bekkekløfter og rasmarker. Enkelte 

områder er viktige for våtmarksfugl.  

Det reindriftsamiske kulturmiljøet viser en kontinuitet i bruken av området i et langt tidsperspektiv og 

området er i dag meget viktig for reindriften. Mangfoldet av kulturminner fra flere epoker gir området 

høy identitetsverdi. 

Styringsgruppens vurdering: Vassdraget er av stor verdi for biologisk mangfold, spesielt for anadrom 

fisk. Landskapet har store kontraster med kort avstand fra frodig lavland til vegetasjonsfritt fjell. 

Nedbørfeltet er svært viktig for reindrift og samiske interesser. Styringsgruppen foreslår at vassdraget 

tas med i verneplanen. 

Høringsuttalelsene og NVEs vurdering og anbefaling 

Bindal kommune går imot vern av vassdraget og mener beslutninger om arealbruk bør tas lokalt. 

Nordland fylkeskommune går også imot vern av vassdraget, mens Fylkesmannen i Nordland støtter 

verneforslaget. Plathes eiendommer, Åbygda Bondelag og Terråk Jeger og Fiskerforening går imot 

vern, mens Samarbeidsrådet for Naturvernsaker går inn for vern. Reindriftsforvaltningen mener 

reindriftsinteressene bør inngå som en del av verneformålet for vassdraget. 

Vassdraget var vurdert i verneplan IV, men ble ikke vernet med henvisning til at andre vassdrag i 

området har større verneverdier.  

NVE viser til de verneverdier som er knyttet til vassdraget, og anbefaler at vassdraget vernes. Når det 

gjelder kommunens anmerkning om at lokale myndigheter bør styre arealbruken i vassdraget, vises det 

til den generelle vurderingen av virkningene av vern. 

Departementshøringen og departementets tilråding 

Nordland fylkeskommune og Bindal kommune går imot vern. Bindal kommune fremhever at 

selvråderetten og det at beslutninger angående arealbruk bør fattes lokalt tilsier at vassdraget ikke bør 

vernes. 



Fylkesmannen i Nordland går inn for vern. 

Departementet tilrår at Urdvollelva tas inn i verneplanen. 


